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1. Handicaprådets sammensætning 
 

Handicaprådet følger den kommunale valgperiode. Det er Danske Handicaporganisationer der 

indstiller til Byrådet, hvilke organisationsrepræsentanter de ønsker som medlemmer og 

suppleanter i Handicaprådet.   

Handicaprådet i Slagelse Kommune havde ved udgangen af 2021 følgende sammensætning: 

 

7 medlemmer udpeget af Danske Handicaporganisationer(DH): 

Ole Andersen (Formand)   LEV 

Jan Friis    Dansk Blindesamfund 

Susanne Margrethe Jensen  Diabetesforeningen 

Nana Maja Friis Christiansen  Formand DH-slagelse/Autismeforeningen 

Gitte Erichsen   Dansk Epilepsiforening 

Irene Jensen    Scleroseforeningen 

Morten Bach Gaardboe   LEV 

 

5 medlemmer udpeget af Slagelse Byråd: 

Steen Olsen    Udvalget for Specialiserede Borgerindsatser 

Sofie Janning    Udvalget for Specialiserede Borgerindsatser 

Jørgen Andersen (Næstformand)  Udvalget for Specialiserede Borgerindsatser 

Jørn-Ole Didriksen   Udvalget for Specialiserede Borgerindsatser 

Palle Kristiansen    Udvalget for Specialiserede Borgerindsatser 

 

 

2 medlemmer udpeget af direktionen: 

Vini Lindhardt   Børn- og Ungedirektør 

Peter Sidelmann   Arbejdsmarkedschef 

 

 

Sekretariat: 

Anders M. Jensen   Center for Handicap og Psykiatri 
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2. Handicaprådets arbejde 
 

Formålet med Handicaprådet er at rådgive Byrådet i handicappolitiske spørgsmål. Handicaprådet 

kan behandle alle lokalpolitiske spørgsmål, som vedrører mennesker med handicap, samt formidle 

synspunkter mellem borgere og Byrådet om lokalpolitiske forhold, der vedrører handicappede. 

 

Handicaprådets opgaver: 

 Rådet kan tage spørgsmål af mere generel karakter op til drøftelse og komme med forslag 

til såvel politiske som administrative initiativer 

 Byrådet skal høre rådet om alle initiativer, som har betydning for mennesker med handicap 

 Rådet beskæftiger sig med alle spørgsmål vedr. handicappede på tværs af sektorer 

 Rådet kan tage kontakt med andre handicapråd eller andre organisationer m.v. 

 Rådet kan tage kontakt til Det centrale Handicapråd for at få belyst særlige temaer ud fra 

et landsdækkende perspektiv 

 Rådet udarbejder en arbejdsplan, som beskriver rådets prioriteringer og indsatsområder, 

dels for det kommende års arbejde, dels for hele rådets funktionsperiode 

 Rådet kan ikke behandle spørgsmål om enkelte personers forhold, herunder 

personalesager eller konkrete klagesager 

 Rådet fastlægger selv sin forretningsorden 

 

Af rådets vedtægter fremgår det, at Byrådet har mulighed for at tilføje andre opgaver, hvis det 

vurderes at være hensigtsmæssigt. 

 

 

3. Handicaprådets mødevirksomhed i 2021 
 

Handicaprådets møde virksomhed har igen i 2021 været påvirket af COVID-19. Særligt har rådet 

været ramt af at dialogmøder har måttet aflyses og flyttes. Handicaprådet ser frem til mere 

normale forhold, da det giver den bedste dialog. 

 

Handicaprådet har i 2021: 

 Afholdt 5 ordinære møder og 1 orienteringsmøde vedr. budgethøring  

 Deltaget i dialogmøder med følgende fagudvalg: 

o Udvalget for Specialiserede Borgerindsatser 

o Børne- og Ungeudvalget 

 Uddeling af årets Handicappris  

 

Organisationsrepræsentanterne har holdt formøde fra kl. 15.30-16.00, og Handicaprådsmøderne 

er holdt i tidsrummet fra kl. 16.00-18.00 m.m. andet er aftalt. 
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Handicaprådet har på møderne i 2021 behandlet: 

 Sager sendt i Høring eller til udtalelse  

 Orienteringssager og efterretningssager 

 Beslutningssager og drøftelser 

 Fokusområder for rådet 

 

Handicaprådet har i 2021 fortsat været repræsenteret i: 

 Busborgergruppen 

 Kostrådet 

 Indstillingsgruppen vedr. tilskud til frivilligt socialt arbejde efter serviceloven § 18-midler 

Handicaprådet er i 2021 været inviteret ind i: 

 Brugergruppe vedr. Udbygning og renovering af svømmehaller 

 Bymidtegrupperne – Skælskør, Korsør og Slagelse Kommune 

 

4. Særlige temaer for rådets arbejde og møder i 2021 
 

Handicaprådet har haft følgende temadrøftelser på ordinære møder i 2021: 

Tema: Specialundervisningsområdet i Slagelse Kommune 

Handicaprådet besluttede, at Handicaprådet ønsker at give input til Børne og Ungeudvalget 

vedrørende den politiske retning. 

Tema: Task Force-rapporten på det specialiserede børne og familieområde samt den besluttede 

udviklingsplan 

Handicaprådet bad om at få løbende orientering omkring fremdrift og status for Task Force-

projektet på Børne- og Familieområdet i samme kadence som fagudvalget. 

Tema: Status på projekt hos Center for Handicap og Psykiatri, hvor der arbejdes på mødet 

mellem borger/pårørende og sagsbehandler/kommunen 

Handicaprådet fik indsigt i Center for Handicap og Psykiatris arbejde med mødet med borgeren 

samt specifik status på projekt med ny digital kommunikationsløsning, som også skal udvikle 

feedback-funktion. 

Tema: Inddragelse og tillid i mødet mellem kommunerne og borgere med handicap - en gap-

undersøgelse for Det Centrale Handicapråd - samt Det Centrale Handicapråds anbefalinger til 

øget tillid på handicapområdet 

Handicaprådet ønsker en tilbagemelding om, hvordan Slagelse Kommune forholder sig rapporten 

og anbefalingerne fra Det Centrale Handicapråd. Det blev noteret, at Handicaprådet i drøftelsen 

satte fokus på, at borgere og medarbejdere stadig kan sidde med oplevelsen af, at fagområderne 

agerer som selvstændige "siloer" grundet manglede tværgående samarbejde. 
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Tema: Hjælpemiddelområdet Slagelse Kommune 

Handicaprådet tog på besøg hos Hjælpemiddelafdelingen, Center for Sundhed og Ældre for blandt 

andet at tale om administrationen af fritvalgsordningen hos Slagelse Kommune, 

sagsbehandlingstider generelt samt procedurer omkring hjælpemidler i overgangen fra barn til 

voksen. Rådet havde en fik et godt oplysende oplæg og god dialog med Hjælpemiddelafdelingen. 

Rådet noterede sig, at der ønskes et temaoplæg om velfærdsteknologi på et af de kommende 

møder. 

Øvrige særlige opmærksomhedspunkter hos Rådet i 2021: 

Forsat fokus på Et Handicapråd der gør en forskel 

Handicaprådet har igen i 2021 haft udfordringer med at følge op på samarbejdsaftalerne med 

fagudvalgene grundet COVID-19. Det indgår i samarbejdsaftalerne at der skal holdes 1 årligt 

dialogmøde med alle fagudvalgene. Samarbejdsaftalerne skal bidrage til at give Handicaprådet 

mere synlighed og mere systematisk dialog med fagudvalgene.  

Resultaterne var inden COVID-19 gode – og der er øget opmærksomhed på inddragelse af 

Handicaprådet.  

 

Medborgerpolitik 

Byrådet vedtog i august 2019 Slagelse Kommunes nye fælles handicap-, sindslidende og 

udsattepolitik - Medborgerpolitikken. Handicaprådet tog i november 2020 initiativ til at få gjort 

status på processen omkring implementeringen af Medborgerpolitikken.  Rådet fik 18. maj 2021 

forelagt en status samt Udvalget for Specialiserede Borgerindsatsers plan for initiativer til 

understøttelse af implementeringsprocessen.  

 

Tilgængelighedspuljen 

På baggrund af et ønske fra Handicaprådet blev der i 2020 i Budgetaftalen 2021-2024 afsat 2 mio. 

kr. til øget tilgængelighed. Handicaprådet indgik aftale med Borgmesteren om Rådgivning til 

Slagelse Byråd vedr. de budgetafsatte tilgængelighedsmidler. Med aftalen fik Handicaprådet 

mulighed for overfor byrådet at stille forslag til den konkrete udmøntning af midlerne. Som en del 

af denne proces forpligtede Handicaprådet sig til at inddrage en bred kreds af interessenter i 

udpegning og prioritering af konkrete indsatser, mens Slagelse Kommune stiller viden og 

ekspertise til rådighed som sparring for Handicaprådet.  

Handicaprådet har i 2021 haft nedsat en arbejdsgruppe til arbejdet med Tilgængelighedspuljen. 

Arbejdsgruppen udsendte den 21. april 2021 pressemeddelelse med henblik på at indhente forslag 

og ideer til udmøntningen af puljen fra borgere, organisationer og interessenter. Flere medier 

valgte at bringe budskabet videre. Ud over formidlingen til pressen og Byrådet, så blev 

informationen spredt både internt og eksternt af såvel administration som via Handicaprådets 

bagland – med opfordring om at sprede budskabet yderligere. Ved fristen udløb var der modtaget 

25 henvendelser indeholdende 1 eller flere forslag. 
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Arbejdsgruppen gennemgik grundigt alle modtagne forslag med henblik på udpegning og 

prioritering. Arbejdsgruppen fik i processen fået afklaret, at gruppen, jf. aftalen med Slagelse 

Kommune, kunne arbejde med en bred fortolkning af tilgængelighedsbegrebet. Arbejdsgruppen 

har således ikke været begrænset til alene at komme med forslag til fysiske anlæg, men har også 

kunne arbejde med forslag, som øger tilgængeligheden til at deltage aktivt i samfundslivet. 

Den 30. august 2021 godkendte Byrådet arbejdsgruppens forslag til udmøntning af 

tilgængelighedsmidlerne, som var følgende: 

 1: Lige adgang til strandene/vandet: (300.000 kr.) 

 2: Handicapvenlige legepladser: (550.000 kr.) 

 3: Øget handicaptilgængelighed i købstædernes bymidte: (600.000 kr.) 

 4: Øget tilgængelighed til fællesskaber blandt de svageste borgere med handicaps (370.000 kr.) 

 5: Øget tilgængelig på samlingssteder i landdistrikterne (180.000 kr.) 

  

Gennemførelsen af forslagene har været under planlægning i efteråret 2021 og grundet kravene til 

planlægning, så er det i samarbejde med modtagerne aftalt at langt hovedparten af projekterne 

bliver gennemført i 2022. 

 

5. Høringer i 2021 
 

Handicaprådet har i 2021 behandlet følgende høringssager: 

 Høring - Særlige landtakster i Flextur 

 Høring: Kvalitetsstandard –Personlig og praktisk hjælp samt madservice, 
rehabiliteringsforløb, aflastning og træning 2022 

 Høring: Fribus 2.0 

 Høring: Fastsættelse af sagsbehandlingsfrist på ansøgninger om støtte til køb af bil – 
servicelovens § 114 

 Høring: Budgetforslag 2022-2025 – 1. og 2. høring 

 Høring: Vedr. indgåelse af samarbejde mellem Center for Arbejdsmarked & Integration og 
KLAPjob 

 Høring: Evaluering af effektiviseringer 2021, områder der er reduceret i budget under 
Forebyggelses og Seniorudvalget. 

 Høring: Evaluering af effektiviseringer 2021 – de områder der har fået tilført budget under 
Forebyggelses og Seniorudvalget. 

 Høring: Model for ældres indkøbsvaner af dagligvarer i landdistrikterne under 
Forebyggelses og Seniorudvalget. 

 Høring: Godkendelse af handlingsplan til Strategi for boliger til ældre. 
 

Handicaprådets formand har herud fra Indkøbsafdelingen modtaget materiale vedr. udbud af 

forskellige hjælpemidler. I sagerne har relevante specifikke brugerorganisationer allerede været 

inde og give høringssvar og derfor har rådet ikke behandlet disse yderligere. 
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Statistik vedr. høringssager (senest 5 år) 

2017  

 

8 høringssager 

2018 

 

10 høringssager 

2019 

 

10 høringssager 

2020 

 

6 høringssager 

2021 10 høringssager 

 

 
 
 

6. Handicappris 2021 

 

HandiLeg vinder Årets Handicappris 

 

Årets Handicappris 2021 gik til Lars Hazelton for hans engagement i HandiLeg med følgende 

begrundelse: 

Enhver bevægelse begynder med et skud energi! I HandiLeg har der været et skud, som har bragt 

mennesker med udviklingshæmning i bevægelse – sammen om legen. Det skud energi har været 

Lars Hazelton. Lars’ energi og humør er altid helt fantastisk, og han er motiverende og 

anerkendende overfor alle deltagere. Lars formår at ændre legene undervejs, så alle kan være 

med – fra kørestol til løbende. Lars formår at få en gruppe af borgere, som normalt ikke ville 

bevæge sig, til at glemme, at det er det de gør. Humøret hos borgerne er altid i top, når Lars 

parkerer sin HandiLeg bil og der skal leges. Den måde Lars har forstået at inddrage borgerne er 

helt enestående. Tænkningen og strukturen omkring det at inddrage borgerne og personale som 

ambassadører har virkelig givet ejerskab. Lars har ligeledes været en virkelig stor inspirator for 

personalet. HandiLeg har givet en ny forståelse og energi for både borgere og personale på 

botilbud og aktivitetscentre i forhold til bevægelse.  

 

Handicaprådet ønskede med Handicapprisen 2021 at sætte fokus på initiativer som får borgere 

med handicaps sammen om bevægelse. Handicaprådet ønskede i forbindelse med Handicapprisen 

at udtrykke stor anerkendelse til projektet HandiLeg, som er et samarbejde mellem Gerlev Center 

for Leg & Bevægelse og Tryg Fonden, som løb til udgangen af 2021. HandiLeg handler om den 

værdi, leg rummer for mennesker med udviklingshæmning. Lars Hazelton modtog Handicapprisen, 

som en særlig påskønnelse for at have udløst denne værdi via sit engagement. 
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7. Udfordringer 2022 
 

Nyt råd – komme godt igang 

En ny funktionsperiode for Handicaprådet – Nye som såvel kendte ansigter skal godt i gang. 

Opfølgning på samarbejdsaftaler og dialogmøder med fagudvalgene 

Det er en særlig indsats for det nye Handicapråd at der i 2022 bliver sat fokus på at få genoptaget 

dialogmøderne samt at få fornyet samarbejdsaftalerne med fagudvalgene. Handicaprådet ønsker 

at sætte yderligere fokus på rådet tværsektorielle rådgivning i 2022. 

Rådet drøftede i oktober 2021 behovet for at justere de nuværende vedtægter for Handicaprådet, 

som har været gældende fra 2006. Rådet foreslog på baggrund af erfaringerne med de nuværende 

samarbejdsaftaler, at Handicaprådets vedtægter revideres i forhold til sammensætning. Formålet 

med justeringen er at styrke forbindelsen mellem fagudvalg og Handicapråd og dermed forbedre 

Handicaprådets mulighed for at arbejde tværgående. Rådet følger op på vedtægter og 

forretningsorden i 2022. 

Medborgerpolitik 

Medborgerpolitikken udgør Slagelse Kommunes fælles handicap-, sindslidende og udsattepolitik. 

Handicaprådet skal medvirke til at få Medborgerpolitikken til at leve i hele Slagelse Kommune. 

Handicaprådet ønsker at sætte fokus på borger og pårørende samarbejde - både tilbudsnært, på 

tværs af Slagelse kommune og på tværs af kommuner i region Sjælland. 

Tilgængelighedspuljen 

Handicaprådet skal leve op til sin aftale med Slagelse Kommune/Borgmesteren og sikre mest 

muligt tilgængelighed for de afsatte budgetmidler. Rådet ønsker at følge op på projekternes 

realisering med henblik på tilbagemelding til Byrådet. 

Socialt Tilsyn Øst 

Handicaprådet ønsker en temadrøftelse med besøg fra Social Tilsyn Øst med henblik på at blive 

orienteret om hvad tilsynet generelt undersøger og hvad de lægger vægt på i deres 

kvalitetsvurderinger. 

Velfærdteknologi 

I forbindelse med Handicaprådets besøg hos Hjælpemiddelafdelingen, Center for Sundhed og 

Ældre noterede Rådet sig, at der ønskes et temaoplæg om velfærdsteknologi. 

Handicapprisen 2022 

Årets Handicappris skal drøftes og planlægges i god tid. 


